


 

 

Vážení a milí abonenti,  

 

v celé osmnáctileté historii cyklu “B. M. Willi uvádí…” se nestalo, abych z osobních důvodů 

nevystoupila nebo neuváděla koncerty tak, jak bylo plánováno. Nyní ale poprvé nastává situace, v níž 

si Vás dovoluji požádat o přijetí změny. Důvodem je moje kandidatura na pozici rektorky JAMU.  

 

Akademický senát JAMU v úterý vyhlásil volbu rektora na 9. 12. 2021, tedy přesně na den, kdy má 

probíhat můj koncert “Zlatý hlas” s Kateřinou Kněžíkovou. Je to jediný termín, na němž se senát 

dokázal shodnout, a není v mých silách jakkoli ho ovlivnit.  

 

Vnímám, že mé rozhodnutí kandidovat na pozici rektorky je velmi důležitým krokem jak v mé kariéře, 

tak i v kontextu dalšího zaměření Janáčkovy akademie múzických umění v Brně. V této chvíli nevíme, 

jak volba dopadne a který z kandidátů uspěje, ale nechtěla bych se vzdát možnosti přispívat svými 

zkušenostmi a vhledy k dalšímu vývoji této důležité kulturní a vzdělávací instituce.  

 

Vzhledem k náročnosti procesu volby si nedokážu představit, že bych týž večer dokázala odehrát 

krásný, ale velmi náročný program koncertu “Zlatý hlas”. Proto ve čtvrtek 9. 12. uslyšíte v Konventu 

náhradní program, za jehož vysokou kvalitu ručím. Jsem si jistá, že Vás vycházející hvězdy z oblasti 

poučené interpretace staré hudby v ČR a na Slovensku okouzlí, perličkou bude i nádherný nový hlas.   

 

Samozřejmě se velmi těším na to, že tento krásný koncert budu tradičně uvádět. A neméně se těším na 

dlouho očekávaný “Zlatý hlas”, který s Kateřinou předneseme v příštím, již 19. ročníku našeho cyklu.  

 

Prosím, držte mi palce a zůstaňte mně i celému cyklu nadále nakloněni i přes tuto nečekanou změnu v 

programu! 

  

S poděkováním  

Vaše  

Barbara Maria Willi 

 
 

 

 


